ГЛАВА
 ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 12.09.2012 .   №  40
   с.Знаменка

О внесении изменений и дополнений   в
Постановление  Главы Знаменского  сельсовета

Горшеченского района от 25.04.2012. №21
«Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Знаменского сельсовета Горшеченского

района Курской области»

В соответствии  с Федеральным  законом  Российской Федерации  от 29.12.2004. №190-ФЗ « Градостроительный  кодекс  Российской Федерации» и  в  целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Знаменского сельсовета Горшеченского района Курской области следующие муниципальные   услуги в сфере  строительства:
« 3. Утверждение  градостроительного   плана  земельного  участка.
  4.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства.
  5.  Выдача разрешения на ввод   объекта капитального  строительства  в  эксплуатацию.
  6.  Выдача разрешения  на снос  индивидуального жилого дома (и хозяйственных   построек)»

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит  размещению на  официальном  Интернет- сайте – сайте администрации Горшеченского района  Курской области
    Глава Знаменского сельсовета

    Горшеченского района                                                      Сальков Н.В.

.
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                       постановлением Главы.
                                                                                                                                                        Знаменского сельсовета

                                                                                                                                                      Горшеченского района

                                                                                                                                                       Курской области

                                                                                                                                                   от 25.04.2012 г. № 21
(в ред. постановления Главы

Знаменского  сельсовета

От 12.09.2012. № 40)
.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных  услуг, предоставляемых Администрацией  Знаменского  сельсовета

Горшеченского района  Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие Администрации Знаменского  сельсовета

	I. Услуги в  сфере имущественных отношений

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	II. Услуги в  сфере земельных отношений

	1
	Выдача документов о согласование проектов границ земельных участков
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	III. Услуги в  сфере строительства

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Прием заявлений, документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Утверждение  градостроительного плана земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Выдача разрешения на строительство объекта  капитального строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Выдача разрешения на ввод  объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Выдача разрешения на  снос индивидуального жилого дома (и хозяйственных построек)
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VI. Услуги в сфере социальной поддержки населения

	1
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности либо должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	V.  Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VI. Услуги по ведению информационных ресурсов сельского поселения

	1
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Федеральный Закон от 02.05. 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

	2
	Выдача справки о наличии подсобного хозяйства

	Федеральный Закон от 02.05. 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

Федеральный Закон от 07.07. 2003г. № 112-ФЗ «О подсобном хозяйстве»

	VII.Услуги в сфере культуры

	1
	Организация культурно-досуговой деятельности
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Услуги по обеспечению библиотечного обслуживания населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VIII. Прочие муниципальные услуги

	1
	Организация рассмотрения обращений граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»